

BYANYTT

Torsdagen 13.10.2022

Årgång 26, Nummer 85

AKTUELLT FRÅN FÖRENINGARNA

BACKGRÄND HEMBYGDS- FÖRENING:

Höstlovsdisco med 90-talstema för barn i skolåldern fredag 21.10 kl. 18-22. Inget inträde, fritt fram att ta med några kaverin! Kioskförsäljning och program (bl.a. Limbo-turnering!).

Spelkvällarna fortsätter fredagarna 7.10 och 4.11 kl. 18. Kom med och spela kort eller brädspel eller bara för att umgås.

Fredag 2.12 blir de en special-spelkväll i form av **JULSKINKSBINGO!** Start klockan 18.00, pris 2€/bingobricka, huvudvinsten en julskinka samt andra småpriser.

Musikleik för barn under skolåldern med Karina Heerman söndagarna 30.10, 27.11 och 18.12 kl. 14.00-14.45. ("Terminsavgift" 5€/medlem, 20€/icke-medlem)

Torsdagsjumppa alla torsdagar kl 19-20. Passar alla åldrar, kön och konditionsnivåer.

Kolla också: www.backgrandhbf.nsu.fi

Eller: Backgränd HBF på Facebook och Instagram.

BACKGRÄND MARTHOR:

Julmarknad söndag 4.12 kl. 12-15 på Backdala.

Kom och handla alla förmödenheter inför julen; julmat, bakverk, saft, sylt, hantverk mm mm.

Utöver fina produkter blir det lotteri och brandbilsåkning och kaffe med tilltugg finns att köpa.

Julgubben har också lovat komma, om alla är snälla!

Nästa **marthamöte** 3.11 kl. 18 på brandstationens vindsvåning. Sara Neovius kommer och berättar om intressebevakning. Alla intresserande icke-Marthor välkomna med på föreläsningen.

Kolla också: Backgränd Marthor på Facebook.

BACKGRÄND FRIVILLIGA BRANDKÅR:

Alarmavdelningen övar varannan onsdag kl. 19. Nästa övning onsdag 19.10. Välkommen med! Det behövs nya medlemmar för att hålla igång verksamheten i byn.

Ungdomsavdelningen övar varje tisdag kl. 18-19.30. Åldersgräns 7år.

Kolla också: www.backgrandfbk.brandkaren.fi

Eller: Backgränd FBK på Facebook och Instagram.

BACKGRÄND JAKTFÖRENING:

Traditionsenlig **pepparkaksjakt** lördag 5.11. Start 8.00 vid Gräddknallen. Orange väst/rock och mössa behövs för deltagarna.

HÄNT I BYN

HBF styrde i år igen mot Tunaborg och Västnyländska ungdomsringens frågesport med ett lag i allmänna klassen och ett lag i knatteklassen. I år kammade de hem vinsten i bägge klasser! I knatteklassen tävlade Elis Horttana, Felicia Berglund och Joel Berglund och i allmänna klassen Stefan Grönberg, Erik Åkerback och Malin Wikström. Efter det styrde tävlingslagen mot Liljendal och Nyländsk final där knattarna kom på en fin tredjeplats och laget i allmänna klassen kunde konstatera att de får åka hem och studera finlandssvensk kultur och litteratur (bland annat).

FBKs ungdomar deltog i Finlands Svenska Brand- och Räddningsförbunds mästerskap i pyttssprute- och slangstafett i Pojo i oktober och presterade fint. Hem kom de med silver och brons i klassen för under 13-åringar. I silverlaget kämpade

Edvard Eliasson, Joel Berglund och Rami Bouktouf och i bronslaget Eddy Lindqvist, Oscar Kilpinen och Pyry Niemi.

Efter två års väntan blev det äntligen Oktoberfest på Backdala. Ett femtiotal glada festare slöt upp (vissa lär ha rest ända från Sverige för att delta!), glädjande många iklädda lederhosen och annat tyskinspirerat och även några finländska folkdräkter kunde ses. **Hembrygdsföreningens** hembrygda lager, pale ale och brown ale fick helt klart godkänt av festfolket då flera tunnor tömdes under kvällens gång. På menyn stod korv på Backgrändsk hjort som stoppats några dagar tidigare av byns ivriga korventusiaster under ledning av Kenneth Löfberg. Därtill bjöds det på **Marthornas** egen surkål och pretzels samt kyckling och potatissallad. Och för att

hålla uppe Oktoberfest-andan avslutades det hela med äppelstrudel. För musiken stod Trio Lederhosen vilka utöver att ha en bred repertoar visade sej vara hurja på trumpet.

Utmärkelser delades under festen ut till Kim Eliasson för finaste stop, Staffan Eliasson för snyggaste lederhosen och Kim Björklund för fenomenala bartending-skills. Festfolket visade sej ha en stark tävlingsanda då många dueller i beerpong och ringtoss utspelade sej under kvällen. Föreningen tackar för en rolig fest!

Marthaföreningen har bjudit på kyrkkaffe vid Svartå kyrka i september och i samband med det också haft utställt skördeprodukter som kyrkbesökarna fått ta sej för av.

BYANYTT 4/22

HBF HISTORIK & JULKLAPPSTIPS

Historier från hembygdsföreningens hundra år

En måndagskväll i november 1924 – säkert var den regnig och grå, även om historien inte förtäljer just detta – grundades Backgränd hembygdsförening. Ungdomsföreningar var på modet kring den här tiden, enligt uppgift bland annat för att den manliga ungdomen skulle ha något annat än superi och slagsmål att fördriva fritiden med. Här sitter vi nu, snart hundra år senare, i samma by, med samma hembygdsförening (med en kanhända lite annan uppgift).

Vad har hembygdsföreningen betytt under alla dessa år? Vad har den lämnat för spår i Backgränd, och framför allt i backgrändarna?

För att uppmärksamma föreningens hundraårsjubileum vill vi ge ut en föreningshistorik, där föreningsmedlemmarna får komma till tals. Vi vill ge liv åt allehanda anekdoter, galna upptåg, vackra betraktelser och minnesvärda händelser. Har du själv en historia på lut eller känner någon som kan tänkas ha något att berätta? Ingen historia är för banal för att berättas, så ta modigt kontakt med Sara (innan hon kontaktar dig)! Tel.: 044 286 9502 eller e-post: sara@backgrand.fi

JULEN NÄRMAR SEJ!

Vi på redaktionen vill passa på att tipsa er alla om årets önskejulkapp, passande för såväl ung som gammal - syster, bror, far, kusin eller grannen.

Backgränd FBKs ungdomsavdelning säljer 2023 väggkalendrar till förmån för ungdomsverksamheten. Pris 20€/st.

Kalendrarna innehåller bilder från ungdomarnas olika övningar och andra evenemang och är svenskspråkig med helger och namnsdagar.

Beställ din(a) på förhand **senast 11.11** av Malin (malin@backgrand.fi / 045-8730069).
Kalendrarna delas ut på Marthornas julmarknad 4.12 eller enligt överenskommelse.

BESTÄLL NU - SÅ SLIPPER DU JULKLAPPSSTRESSEN I DECEMBER !

BYANYTT 1/22

TA KONTAKT MED FÖRENINGARNA

<u>Backgränd</u> <u>Marthor:</u> Ordförande Kerstin Sjöblom 050-3501839 Sekreterare Christel Wikström 050-3717047	<u>Backgränd</u> <u>Jaktförening:</u> Ordförande Patrik Frostell 040-8301640 Sekreterare Kim Björklund 044-3519655	<u>Backgränd</u> <u>FBK:</u> Ordförande Kim Eliasson 050-3527290 Kårchef Christian Wikström 0500-736696 Ungdoms- avdelningen Malin Wikström	045-8730069 <u>Backgränd</u> <u>HBF:</u> Ordförande Marika Sandholm 044-2869501 Sekreterare & uthyrning av Backdala Sara Wilson 044-2869502	<u>Backgränd</u> <u>4H-grupp:</u> Verksamhets- ledare Peik Grönholm 0400-726208
--	---	---	--	---

INFO OM TIDNINGEN

Tidningen Byanytt ges ut gemensamt av byns föreningar, ca. 4 gånger i året. Den delas ut i pappersformat till samtliga invånare i byn och elektroniskt via e-post till alla som beställt den. Utöver den info som byns föreningar delar med sej om kommande verksamhet skriver vi också om trevliga händelser i byn och publicerar familjenyheter relaterade till Backgränd. Vem som helst kan dela med sej av material, information och reklam till tidningen så länge det har någon anknytning till Backgränd. Tveka inte att ta kontakt om du har något du vill att vi skriver om!

Redaktion: Emma & Malin, material till malin@backgrand.fi (045-8730069). Skicka oss materialet senast 10.1.2023 för att säkert hinna med i nästa nummer!

ÄR DU, ELLER VILL DU BLI, MEDLEM I BACKGRÄND HEMBYGDSFÖRENING?

Då är det, om du inte redan betalat, dags att betala medlemsavgiften för år 2022.

Avgiften är 10€ per person över 7år.

Betala den till konto: FI 22 4055 8740 0054 17.

Skriv vid betalningen namn och födelseår på alla medlemmar, också de under 7år, som meddelande.